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Tale om at anbringe Umyndiges Midler. Jeg 
kan saaledes for mit Vedkommende ingenlunde 
ansee det for rigtigt, at Umyndiges Midler 
kunne anbringes yderligere, end som det i Lov- 
udkastets § 12 er bestemt, nemlig paa første 
Prioritet Det er ganske vist, at ifølge Ud- 
valgets Forslag under Nr. 33 ville de om- 
handlede Midler ikke kunne anbringes paa 
anden Prioritet uden næstefter offentlige Mid- 
ler eller Capitaler, som ere uopsigelige fra 
Creditors-Side, men derved vil det dog ingen- 
lunde kunne» forhindres, at Umyndiges Midler 
muligt anbringes til 4 » pCt. efter Laan til 
5 eller «en høiere Procent, men dette finder 
jeg utilstedeligt. Lad os f. Er. antage, hvad 
vi jo imidlertid Alle haabe ikke vil indtræffe, 
at Overformynderibestyrelsen skulde blive nødt 
til-at overtage en saadan Eiendom, hvori der 
var anbragt en Umyndigs Capital paa anden 
Prioritet Den vilde da komme i det Til- 
fælde, at, medens den selv kun fik 4 pCt., 
maatte den give 5s pCt. til den foregaaende 
Prioritetshaver. Jeg troer forøvrigt, at man 
kan være ganske rolig for, at der i Forhold 
til de Midler, der ere tilstede til at udlaanes, 
i Virkeligheden vil blive en saa betydelig 
Efterspørgsel efter at faae Umyndiges Midler 
tillaans i  Eiendomme til første Prioritet, at 
der aldeles ikke vil blive Spørgsmaal om, at 
nogen anden Prioritet skulde kunne komme i 
Betragtning til saadanne Laan. 

Iust i tsminis terenx Jmod de as Ud- 
valget under Nr. 31, 34, 36 og 37 stillede 
Ændringsforslag har jeg Intet at bemærke. 
Derimod kan jeg ikke tilraade at gaae ind 
paa dets Ændringsforslag under Nr 32, 33 
og 35. Ændringsforslagene under Nr. 32 
og 33 gaae jo ud paa at gjøre det tilladeligt 
at gjøre Udlaan af Overformynderi- og lig- 
nende Midler paa anden Prioritet. Den 
ærede Ordfører udviklede imidlertid selv fuld- 
stændig, hvorledes man, om end alle For- 
sigtighedsregler iagttoges, dog maatte ansee 
Laan paa anden Prioritet for væsentlig rin- 
gere end Laan paa første Prioritet, selv 
naar hele den i Eiendommen udlaante Sums 
Størrelse var aldeles den samme i begge Til- 
fælde. Jeg maa derhos antage, at der vil 

blive en saa stor Sogning efter fremtidige 
Overformynderilaan sra de allerbedste og so- 
lideste Laansøgende, som alle ville kunne give 
første Prioritet, at jeg virkelig ikke kan ind- 
see, hvorfor man istedetfor saadanne bedre 
Laan skulde foretrække Laan mod ringere Sik- 
kerhed. Dertil kommer jo 홢홢홢홢 hvad det maa- 
skee ikke er overflødigt at henlede Opmærk- 
somheden paa 홢홢홢홢, at den Bestemmelse, som i 
§ 12 er foreslaaets af Regjeringem ikke vil 
medføre, at noget af de Laan, der for Tiden 
ere givne, vil blive opsagt. De Laan, der 
for Tiden ere givne paa anden Prioritet, ville 
fremdeles kunne beholdes under de tidligere 
Vilkaar, saalænge Sikkerheden er den samme. 
홢홢홢 Det andet Forslag, som jeg ikke kan til- 
træde, er LEndringsforslaget under Nr. 35.« 
Dette gaaer ud paa, at den Bestemmelse i 
Lovndkastets H 12, at der ikke skal kunne gi- 
ves Overformynderilaan under et Beløb af 
500 Rd., skal falde bort. Med Hensyn her- 
til skal jeg bemærke 홢홢홢홢 foruden hvad jeg 
allerede ved forrige Behandling derom har 
anført 홢홢-홢, at mindre Eiendomme, der i Reg- 
len vilde være af en Værdi af 1000 Rd 
eller derunder, ikke under de nuværende for- 
andrede Forhold for Overformynderiernes Ord- 
ning ville være hensigtsmæssige Panter at 
have, da det vil være Eiendomme, som det vil 
være vanskeligt at føre Tilsyn med, og hvis 
Realifation derhos lettere vil medføre Fare for 
Laanenes Sikkerhed. Dertil kommer, at man, 
da det nyindrettede Overformynderi i sine 
tvende Afdelinger, saavidt man kan skjønne, 
maaskee vil komme til at omfatte 20홢홢홢·30,000 
Myndlingq ogsaa maa gjøre, hvad man kan, 
til, at Forretningernes Masse ikke bliver altfor 
overvældende. Jo mere man udstykker Laanene 
i Smaaportionen desto større vil imidlertid 
Forretningernes Mængde blive. Jeg troer, at 
det vil være af« væsentlig Betydning for det 
nye Overformynderi, at Laanene kunne holdes 
noget mere samlede, end Tilfældet vilde blive, 
naar man skulde udlaane Belob paa 2, 3, 400 
Rd. Jeg skal altsaa henstille til det høie 
Thing, om det ikke maatte finde det rettest, 
at det beholder sit Forblivende ved Udkastets 
Bestemmelse i saa Henseende. 


